Subdit præterea non obstate illud, quod dixit Alexan. in *d. confil. 42. num. 8. volum. 1.* cum in illo ca- su de legitima non tractaretur, seu de dote, quas es- se valde priuilegiatas nemo ambigit. Nam, vt di- cunt communiter Doctor. in *d. l. sed & si quis. §. quæ-*
stum. ff. si quis cauio. & Bal. in *l. obseruare. §. aliquan-*
do, numero 8. ff. de offic. procons. & lega. generalis re- nunciatio non solum expressam, sed etiam alia quæ tamen expressis maiora non sint includit: & ideo vbiunque in generali renunciatione nihil expressum reperitur, quod non sit æque priuilegia- tum, vt dōs & legitima, quibus renunciatum non intelligitur. Nam clausula, non obstantibus qui- buscumque priuilegiis, licet priuilegium clausum

in cor.

in corpore iuris non includat, ut inquit Archidia-
co. in cap. 1. extra de constitutio. & est tex. in cap. penult.
extra de capel. monachò. & in capit. nonnulli, extra de
testibus. Ita in generali renunciatione dos seu dotis
causa non comprehenditur, vt in terminis tradit
Paul. de Cittadi. in tract. de iure patrona. num. 26. Et
id eo magis procederet statite statuto, de quo su-
pta, cum tunc essemus in prohibitis non solum iu-
re municipal, sed etiam communis, ut habetur in di-
cta authen. sed quamvis. Cod. de rei vxor. actio. Nec con-
cludenter arguitur ab his, quae sunt stricti iuris, ut
sunt quietationes, quas tales esse supra ostensum
est, ad ultimas voluntates, quae late interpretantur,
nec econtra, ut satis late dixit Alber. de Rosate in 1:
partie statuto, quæstio. 9. Nam licet aliquando argua-
tur à contractibus ad ultimas voluntates, & econ-
tra: id tamen tunc procedit, vbi eadem ratio est, &
quando de derogando legi non tractatur, ut dixit
Bal. in l. vnic, C. de Fus. Cani. tollen. & in c. inter cetera,
extra de rescript. Et ideo quando diuersa est ratio ob
id quod legibus & statutis derogatur, contrarium
dicendum est.

Verum ad principalem conclusionem, de qua
supra redeundo, quod iuramentum vim expressi
contineat, tenuit etiam Tiraquell. in tract. de legibus
coniubial. in titulo seu v. rbo, expref. glos. quinta, num-
ero 50. & Nicol. Boerius in consil. 28. num. 21. & Ioan. de
Amic. in consil. 12. num. 34. Et loquitur de iuramento
apposito in pacto & capitulatione: & dicit habere
vim expressi, & perinde esse, ac si omnia expresse
dicta essent & narrata, ut ibi latius ipse prosequitur.
Item loquitur de capitulatione pacis initæ inter
Regem Catholicum & Regem Christianissimum.
vbi inter alia dicebatur, ut Princeps & alii proceres
partes Christianissimi Regis secuti in possessionem
suorum dominorum & omnium aliarum restitu-
rentur, quarum possessores tempore pacis ruptæ
seu initi belli apud Tripaldum spoliati. Accidit, vt
prædicti Principes aliquibus bonis spoliati essent,
& partim Domini seu status à militibus Regis Ca-
tholici: nonnulli autem moto iam bello à Rege
Christianissimo, & cum dubitaretur, an ipsi Prin-
cipes restitui deberent tam ad bona, quibus spo-
liati fuerunt à Rege Christianissimo, quorum pos-
sessores erat tempore morti belli, quam ad alia qui-
bus fuerunt spoliati à militibus & exercitu Règis
Catholici: decidit quod ex quo in tali capitulatio-
ne appositum fuit iuramentum. & dictum vt inte-
græ restituerentur, ad omnia bona extendatur, non
secus ac si de eis expressa mentio facta esset. Rursus,
quod iuramentum habeat vim expressi & specifi-
ci, tradit Socin. iun. in consil. 129. num. 11. volum. 2. &
iterum Alexand. in consil. 133. num. 11. volum. 5. dum
vult, quod cum esset ibi promissum dotem resti-
tuere integræ sine ylla exceptione iuris vel facti, hu-
iustimodi generali promissioni si iuramentum acce-
dat, vult intelligendum esse renunciatum etiam ex-
ceptioni, quam habet maritus, ut non conueniatur
ultra quam facere possit, & præsertim si tempore
promissionis sit pauper, & ideo restituere non pos-
sit. Item hanc conclusionem tenet Decius in consil-
lio 432 num. 25. par. 3. & in consil. 404. num. 10. in ead.
par. 3. Vbi vult, ut propter iuramentum contractus
videatur factus nomine sedis Apostolicæ ob id
quod eo valde efficacior redditur, cum ob mortem
Papæ extinguitur, & iterum eandem opinionem